YMCINO CEMEW*, COCTOALLMX HA YUYETE HA NONYYEHUE XWNNbSA,
MO roPOACKMM, MYHULIMNANBHBIM OKPYTAM 1 MYHULIMNANBHBIM PAVOHAM

BONOroACKOWM OBJTACTU B 2023 roay

Mo o6nacTtn
"opoackue okpyra:
r. Bonorga

r. YepenoseL,
MyHuumnaneHble okpyra:
babaesckui
BabyLuKnHCKMI
Benosepckuii
BenukoycTiorckui
BepxoBackum
Boxxeronckui
Bonoroackuii
"psa3oBeLKnin
Kagynckui
Knum.-Mopoaeukumi
MexaypeyeHcknn
HiokceHckumn
Cokonbckui
CamxeHcKnin
TapHorckui
ToTemckui
YcTb-KybuHckmn
YCTHOKEHCKNI

Yucno cemen,
COCTOSABLUMX
Ha y4é€Te B KayecTBe
Hy>X[aroLmxcs
B XUNbIX
nomMeLLeHusXx,
Mo COCTOSIHMIO
Ha KoHel 2023 r.,
eauHnL

22338

6026
6477

280
143
1047
1436
193
193
453
534
107
299
124
55
1534
61
244
615
153
49

KOMMYHarbHbIX
KBapTUpax

1453

1295

N3 HUX:
NPOXMBAKT B:

OBLLEXUTUAX aBapunHOM

XundoHge

515 1887

- 331
155 4

310
33

86
18
91
64

342 218

10
86
38

COCTOAT
Ha y4yéTe
10 net
1 bonee

16235

3786
6204

189
53
800
1216

80
217
380

48
156

60

1027
20
166
465
78
20

BONOrAACTAT
B % ot B % ot
obuero yucrna cemen,
yucna cemen, COCTOSABLUNX
NPOXUBAKLLINX Ha y4yéTe
B obnactu B KayecTBe
(B ropoackom, Hy)XpatoLmxcst
MyHUUMNanbHOM B XXUTIbIX
oKpyre, rNnoMeLLeHusIX,
MyHUUMNanbHOM Ha KoHeLl
painoHe) 2022r.
4,1 96,6
4,0 96,3
4.4 99,0
3,1 95,9
3,2 100,7
14,9 99,2
5,8 93,9
3,7 106,6
29 97,0
2,0 101,3
3,7 92,9
1,3 54,6
4,8 83,5
5,3 94,7
1,5 112,2
7,2 100,4
1,7 98,4
5,2 97,2
6,3 93,3
4.4 102,7
0,6 45,8



XapoBcKkui
YarogoLeHcknin

MyHuumMnanbHble panoHbI:

BalukmHckumin
BbiTeropckum
Kupunnosckui
Hwukonbckmmn
YepenoBeLKk1n
LLlekcHUHCKMI

* Bkntovas OANHOKMX.

649
219

122
442
199

56
410
218

141
58

132
50
15
69
40

460
115

21
231
27

345
59

9,9
3,8

3,8
4,1
3,0
0,7
2,2
1,7

99,5
101,9

67,0
101,6
101,0

98,2

88,2
106,3



