

## ЧИСЛО СЕМЕЙ\*, СОСТОЯЩИХ НА УЧЁТЕ НА ПОЛУЧЕНИЕ ЖИЛЬЯ, ПО ГОРОДСКИМ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ

	Число семей, состоявших на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, по состоянию на конец 2023 г., единиц		N	В % от общего	В % от числа семей,		
		проживают в:				состоят	
		коммунальных квартирах	общежитиях	аварийном жилфонде	на учёте 10 лет и более	числа семей, проживающих в области (в городском, муниципальном округе, муниципальном районе)	состоявших на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на конец 2022 г.
По области	22338	1453	515	1887	16235	4,1	96,6
Городские округа:							
г. Вологда	6026	-	-	331	3786	4,0	96,3
г. Череповец	6477	1295	155	4	6204	4,4	99,0
Муниципальные округа							
Бабаевский	280	-	4	64	189	3,1	95,9
Бабушкинский	143	-	-	9	53	3,2	100,7
Белозерский	1047	-	-	310	800	14,9	99,2
Великоустюгский	1436	80	-	33	1216	5,8	93,9
Верховажский	193	-	-	4	-	3,7	106,6
Вожегодский	193	-	-	86	80	2,9	97,0
Вологодский	453	-	-	18	217	2,0	101,3
Грязовецкий	534	-	-	91	380	3,7	92,9
Кадуйский	107	-	-	-	48	1,3	54,6
КичмГородецкий	299	-	-	-	156	4,8	83,5
Междуреченский	124	-	-	64	60	5,3	94,7
Нюксенский	55	-	-	2	4	1,5	112,2
Сокольский	1534	24	342	218	1027	7,2	100,4
Сямженский	61	-	-	5	20	1,7	98,4
Тарногский	244	-	-	10	166	5,2	97,2
Тотемский	615	-	-	86	465	6,3	93,3
Усть-Кубинский	153	-	-	38	78	4,4	102,7
Устюженский	49	4	-	5	20	0,6	45,8

Харовский	649	-	-	141	460	9,9	99,5
Чагодощенский	219	9	-	58	115	3,8	101,9
Муниципальные районы:							
Вашкинский	122	-	-	4	21	3,8	67,0
Вытегорский	442	-	-	132	231	4,1	101,6
Кирилловский	199	-	-	50	27	3,0	101,0
Никольский	56	37	4	15	8	0,7	98,2
Череповецкий	410	4	-	69	345	2,2	88,2
Шекснинский	218	-	10	40	59	1,7	106,3
* Включая одиноких.							